

# Jubileusz współpracy Smolajn z ukraińskimi szkołami

**Powiatowy Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach już 10 lat współpracuje ze szkołami rolniczymi z ukraińskiego Wołynia. Jubileusz był uroczystie świętowany we Włodzimierzu Wołyńskim. Na imprezie nie mogło zabraknąć przedstawicieli ZSR w Smolajnach oraz rolników i osób zaangażowanych we współpracę.**



Dokładnie 26 kwietnia 2002 roku Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego gościł dyrektorów szkół rolniczych Ukrainy z Gorochiwska, Rożyszcze, Włodzimierza Wołyńskiego oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łucku. Goście odwiedzili też w tym czasie Zespół Szkół Rolniczych w Smolajnach. Już 23 maja 2002 roku dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach, Michał Bukowski podpisał z przedstawicielami szkół rolniczych Wołynia umowę o współpracy. W czerwcu 2002 roku gościliśmy już grupę sześciu uczniów. W czerwcu 2003 przyjechało trzynastu. Byli uczniami ostatnich klas technikum rolniczego i zootechniczno-weterynaryjnego, a w Polsce mieli okazję poznać nasze rolnictwo. Praktyki szkoleniowe, trwające od czerwca do września, odbywają w nowoczesnych gospodarstwach u najlepszych rolników naszego regionu. Tak rozpoczęła się 10-letnia, trwająca do dziś, współpraca pomiędzy naszymi szkołami. Z tej okazji w dniach 21-23 marca 2012 roku odbyły się uroczyste obchody tej współpracy, na które zostali zaproszeni rolnicy gospodarstw szkoleniowych: Małgorzata Nienartowicz, Genowefa i Krzysztof Olewińscy, Wojciech Jończyk, Joanna i Mirosław Borowscy, Bogdan Aleksiejczuk, Michał Smut, Ryszard Andruszkiewicz oraz Michał Bukowski, dyrektor ZSR w Smolajnach. Podczas uroczystego seminarium w Technikum Agrotechnicznym we Włodzimierzu Wołyńskim obecny był przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa Ukrainy, mer Włodzimierza Wołyńskiego, dyrektorzy ukraińskich szkół, byli praktykanci i dziś dorośli już pracownicy, studenci, rolnicy. Podsumowano 10-letni okres wzajemnych stosunków. Polska delegacja wręczyła okolicznościowe statuetki, a dyrektor Michał Bukowski odznaczony został złotym medalem „Za wkład w rozwój oświaty”. Oficjalną część uroczystości zakończył występ ukraińskich artystów i zespołów, wystawa potraw i wyrobów regionalnych Ukrainy. Ostatni dzień pobytu upłynął na zwiedzaniu Wołynia, jego najpiękniejszych miast i zabytków.

Mirosław Rodziewicz



fot: Genowefa Olewińska

Drukuj